ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN ĐỐNG ĐA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND-TP
V/v thông tin tiếp tục hỗ trợ mức

phí cung cấp thông tin lý lịch tư

pháp trên ứng dụng VneID đến

hết ngày 30/6/2025.

      Đống Đa, ngày          tháng          năm

                         Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị Quận;

- UBND các Phường.

 Ngày 10/12/2024, Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội đã ban hành Nghị

quyết số 41/2024/NQ-HĐND quy định việc kéo dài thời gian thực hiện Nghị

quyết số 11/2024/NQ-HĐND ngày 15/5/2024 của HĐND Thành phố quy định

việc hỗ trợ phí cung cấp thông tin lý lịch tư pháp qua ứng dụng định danh và xác

thực điện tử (VNeID) trên địa bàn thành phố Hà Nội.

 Theo đó, Thành phố Hà Nội tiếp tục thực hiện việc hỗ trợ 100% mức phí

cung cấp thông tin lý lịch tư pháp cho công dân Việt Nam thường trú trên địa

bàn thành phố Hà Nội sử dụng VneID đề nghị cấp Phiếu Lý lịch tư pháp (có tài

khoản định danh điện tử mức độ 2) từ ngày 01/01/2025 đến hết ngày 30/6/2025.

 Thực hiện Công văn số 4555/STP-PBGDPL ngày 31/12/2024 của Sở Tư

pháp Thành phố về việc thông tin tiếp tục hỗ trợ phí cung cấp thông tin lý lịch tư

pháp khi công dân thực hiện yêu cầu cấp phiếu Lý lịch tư pháp trên ứng dụng

VneID đến hết ngày 30/6/2025, UBND quận Đống Đa đề nghị phòng, ban, đơn

vị Quận, UBND các Phường phối hợp tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền thí điểm

thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng định danh và xác thực điện tử

VNeID.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND Quận;

- Lưu VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Tùng

2

		2025-01-06T17:01:36+0700

		2025-01-07T08:35:28+0700

		2025-01-07T08:53:23+0700

		2025-01-07T08:53:23+0700

		2025-01-07T08:53:23+0700

		2025-01-07T08:53:23+0700

		2025-01-07T08:53:23+0700